9 - Peço ao senhor secretário para efetuar a leitura de apresentação do Projeto 

de Resolução n.º 04/2025, de autoria do Poder Legislativo, que “Dispõe 

sobre a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente da 

Câmara Municipal de Joaquim Távora, no valor total de R$ 33.000,00 (trinta 

e três mil reais)”.  

ORDEM DO DIA 

VOTAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI 

2ª VOTAÇÃO - Projeto de Lei nº 63/2025, que “Prorroga o prazo concedido 

ao Tribunal de Justiça do Estado do Paraná para construção do Fórum da 

Comarca de Joaquim Távora”.

[...]

1ª VOTAÇÃO - PROJETO DE LEI N.º 81, DE AUTORIA DO PODER 

EXECUTIVO, QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE COM BASE 

EM ANULAÇÃO TOTAL/PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO 

VALOR DE R$ 122.750,00 (CENTO E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS)." 

CONSIDERAÇÕES FINAIS 

Passar a palavra aos vereadores........ 

ENCERRAMENTO 

Não havendo mais nada a tratar, declaro encerrada a 28ª Sessão Ordinária 
da Câmara Municipal de Joaquim Távora.  

VIGÉSIMA OITAVA (28ª.) SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE